
ODLEHČOVACÍ SLUŽBY CSOP V PRAZE 10 
 
Odlehčovací služba je poskytována formou pobytové služby a je určena osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je 

jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Jedná se o určitou formu pomoci 

rodinám, které zajišťují trvalou péči o člena rodiny. Nabízená služba zahrnuje ubytování, 

stravování, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně 

a další. Klientům je poskytována na dobu určitou, která je nezbytně nutná k odpočinku 

pečující osoby. Cílem této služby je poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek.  

 

Pobytové sociální služby jsou poskytovány v nepřetržitém provozu, tedy 24 hodin denně, 

včetně sobot, nedělí a svátků. Klienti jsou přijímáni na základě smlouvy a za úhradu.  

 

Bližší informace lze získat: 
 
DS A DZR ZVONKOVÁ  
Zvonková 2902/6 
106 00 Praha 10 - Zahradní Město 

Helena Voráčková – vedoucí 
tel.: 272 173 033, 776 357 007 
email: vorackova@csop10.cz  
 
 
 
 

Kapacita 6 lůžek, a to 3 lůžka v 1 třílůžkovém pokoji a 3 lůžka ve dvoulůžkových pokojích 

 

DS U VRŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ 
U Vršovického nádraží 1547/5 
101 00 Praha 10 – Vršovice 

Gabriela Olejníková - vedoucí   
tel.: 277 011 701, 603 838 195  
e-mail: olejnikova@csop10.cz  

  
 
 
 

Kapacita 6 lůžek ve 3 dvoulůžkových pokojích  

mailto:vorackova@csop10.cz


 

DS A DZR VRŠOVICKÝ ZÁMEČEK  
Moskevská 120/21 
101 00 Praha 10 

Eva Lexová – vedoucí  
tel.: 277 010 180, 732 410 803 

email: lexova@csop10.cz  
 
 
 
 

Kapacita 6 lůžek v 3 dvoulůžkových pokojích. 

Ceník úhrad:  
 
Poskytnutí ubytování včetně provozních nákladů: 200,- Kč / 1 den 
Poskytování stravy: 160,- Kč/ 1 den. 
Poskytování péče: 140 – 400,- Kč/ 1 den 
 
(služby jsou poskytovány s ohledem na závislost klienta na péči jiné fyzické osoby, záleží na 
počtu úkonů osobní péče, kterou klient potřebuje, až 12 úkonů) 

 
 

Podání žádosti o přijetí do pobytové odlehčovací služby: 
 
Součástí žádosti o přijetí do pobytové odlehčovací služby je posudek ošetřujícího lékaře. 

Formulář žádosti včetně příloh si lze vyzvednout osobně v CSOP u příslušné sociální pracovnice 

nebo na ÚMČ Praha 10, na odboru sociálním, oddělení zřízených organizací a zdravotnictví. 

K dispozici je i na webových stránkách CSOP (www.csop10.cz /pobytové služby/ dokumenty 

ke stažení / žádosti o poskytování odlehčovací služby). Vyplněnou a žadatelem podepsanou 

žádost společně s posudkem ošetřujícího lékaře lze zaslat poštou na adresu poskytovatele 

sociálních služeb: CSOP, Sámova 7, 101 00 Praha 10 nebo podat prostřednictvím podatelny – 

sekretariát ředitele CSOP nebo doručit osobně příslušné sociální pracovnici domova.  

mailto:lexova@csop10.cz
http://www.csop10.cz/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/14/Rangherka_Vr%C5%A1ovick%C3%BD_z%C3%A1me%C4%8Dek_2013_02.JPG

